
УОМО УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Средне-Муйская средняя общеобразовательная школа 
(МКОУ Средне-Муйская средняя общеобразовательная школа) 

 
ПРИКАЗ 

 
От 30.08.2024 г.                                                                                                   № 44/17-од 
об организации работы службы медиации 
 
В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 
действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального 
закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций 
на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ 
эффективного поведения в конфликте, протоколом № 1 педагогического совета от 
30.08.2024 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 учебного года 
(Приложение № 1). 
2. Утвердить состав Школьной службы медиации на 2024-2025учебный год из числа 

работников: 
 
Руководитель службы медиации: 
- Ерофеева Л.Н, педагог-психолог  
- Члены службы: 

- Полонина Н.С, социальный педагог 
- Кузнецова Н.Н, учитель младших классов 
- Солодкова Н.А, учитель-дефектолог 

 
3. Ввести в состав службы по согласованию: 

- Горченко Ольга Валерьевна  (статус: представитель общешкольного родительского   
комитета) 
- Ерофеева Наталья Вадимовна  (статус: ученица  9 класса) 
- Костякова Мария Николаевна (статус: ученица 11  класса) 

 
4. Назначить куратором службы заместителя по  ВР – Лю-фа О.А. 

 
Директор  школы :____________/Шипнякова А.В/ 
С приказом ознакомлены: 
Лю-фа О.А. __________ 
Ерофеева Л.Н. __________ 
Полонина Н.С. __________ 
Кузнецова Н.Н. __________ 
Солодкова Н.А. __________ 
Горченко О.В. __________ 
Ерофеева Н.В. __________ 
Костякова М.Н. __________ 
 

 
 
 
 
 


